Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº. 208/2021

“Indica estudo junto a Sabesp para instalação de rede de água potável no Bairro Santos e

Paiol”.

Senhor Presidente:

 Considerando que os poços dos moradores estão secando a cada dia e muitos estão

ficando sem água;

Considerando que já existe uma rede de água próximo ao local, facilitando a

distribuição e o atendimento das aproximadamente 15 famílias que necessitam;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja feito um estudo junto a Sabesp, para a instalação de rede de água portável no Bairro

Santos e Paiol, próximo à residência do Sr. Juca (fotos em anexo).

Justificativa:

 Fui procurado pelos moradores do bairro, representados pelos senhores: Anilma,

Lurdes, Rodrigo e outros que afirmaram não ter água encanada, e pelo fato de pagarem

aluguel, não tem condições de comprar água potável.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de agosto de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)